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Korte innlegg Fire innlegg om: a) påmelding litteraturfestivalen, b) 
medlemskapskomiteen om felles ansvar å rekruttere, c) Ryla og d) info 
om Nøtteknekkeren i Maihaugsalen neste helg 

Hovedtema Geopolitikk, energi og strømkrise i Europa 

Foredragsholder Ole Gunnar Austvik, Prof. i politisk økonomi og petroleumsøkonomi, 
HINN 

Kort om foredraget Hovedpunktene i innlegget var: 

• Hvordan henger de internasjonale energimarkedene sammen? 

• Hva er Norges rolle i energiens geopolitikk? 

• Hvilke konsekvenser har det for landet på kort og lang sikt? 

Foredraget var meget informativt og inneholdt en mengde slides, 
som blant annet viste prisutvikling på ulike energikilder og ulike 
forsyningskjeder i Europa og andre steder. Geopolitikk er læren om 
hvordan politikk avhenger av geografiske forhold. Bortfall av gass fra 
Russland og de høye gassprisene har ført Norge til sentrum av 
energiens geopolitikk. Norsk petroleum er nå meget viktig for EUs 
forsyningssikkerhet. Og norsk energipolitikk har blitt mye viktigere 
for politikerne pga. økning i strømprisene. Det russiske angrepet på 
Ukraina har bidratt til å sette søkelyset på olje og gass som 
strategiske varer av geopolitisk betydning.. Utover at de er 
handelsvarer, er energi del av et lands kritisk infrastruktur med stor 
innen- og utenrikspolitisk betydning. 

Austvik sa at de norske kraft og petroleumsnæringene ble etablert og 
utviklet under sterk statlig styring. Etter hvert ble det behov for ny 
politikk. Markedene har endret seg, og har vokst sammen og blitt 
mer globale. Det norske strømmarkedet er eksempel på dette. 
Bortfall av russisk gass fører til høye gasspriser, og dermed også høye 
strømpriser både i EU og Norge. Energikriser er ikke noe nytt, men 
det merkes mer enn tidligere. Austvik mente forøvrig at en aktiv 
energipolitikk er nødvendig overfor strømselskapene og EU, og at 
staten ikke utnytter den handlefrihetene de har til å styre dette 
markedet. Det er ikke plass til å referere til alle de figurer som ble 
vist, men vi anbefaler interesserte til å gå inn på Austvik sin 
hjemmeside www.oga.no eller også laste ned en rapport han skrev i 
2022 for LO, med tittel: En energinasjon og verden omkring». 
https://brage.inn.no/inn-xmlui/handle/11250/2996212. En rekke 
(nye) begreper ble brukt under foredraget, og vi vil nevne ett av 
disse: LNG, forkortelse for Liquefied Natural Gas, dvs flytende 
naturgass. Gassen blir da kondensert og det blir enklere  med å lagre 
og transportere gassen. 

Referent Svein Bergum 

https://brage.inn.no/inn-xmlui/handle/11250/2996212


Neste møte 24. januar, kommunestyresalen Lillehammer kommune, innleder vil være 
Einar Moe, med tittel: «Om den gode hyrde i våre dager». 

Neste referent Bjørgulv Noraberg 

 

 

 


